ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1463/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de reavaliação de posicionamento dos ônibus que ficam localizados em frente
a Unidade Básica de Saúde do Santa Regina entre 7h e 8h da manhã, uma vez que a via é
estreita e no referido horário muitos carros transitam pelo local, assim como motocicletas,
bicicletas e demais transeuntes, sendo que os dois ônibus atrapalham a visão.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  relata  que  o  posicionamento  dos  ônibus  no  local  precisa  ser  revisto
imediatamente,  diante  do  risco  de  acidentes  devido  aos  fatos  narrados  acima.  Vale
ressaltar que o local já tem movimentação intensa de máquinas e caminhões devido aos
trabalhos da subprefeitura.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - PSD